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13 września 2018 r. dyrekcja oraz pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku
obchodzili jubileusz 10-lecia funkcjonowania instytucji. Urząd powstał 15 listopada 2008 r. na mocy ustawy z
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Uroczystość odbyła się podczas V Jubileuszowej Międzynarodowej Konferencji Naukowej Turystyka na
obszarach przyrodniczo cennych w Białowieży.

W trakcie sesji Inauguracyjnej, prelegenci zaznajomili uczestników z rolą współpracy nauki z praktyką w
ochronie obszarów przyrodniczo cennych. Dr hab. Bogusław Plawgo, prof. UwB, starał się odpowiedzieć na
pytanie - Czy strategia wykorzystania zasobów środowiska może być strategią konkurencyjności i strategią
rozwoju regionu?, prof. dr hab. inż. arch. Jerzy Uścinowicz, pokazał zebranym przestrzeń Pomiędzy Rajem a
Nowym Jeruzalem. Pogranicze - w dialogu kultur, narodów, religii.

Podczas sesji Sapientia atque Consilium. Mądrością i Radą. Przybliżono biografie przyrodników i naukowców –
wybitnego badacza Puszczy Białowieskiej Prof. Józefa K. Paczoskiego, pierwszego dyrektora Lasów
Państwowych Adama Loreta, Życie i działalność naukową, społeczną i publicystyczną Profesora Jana J.
Karpińskiego, a także Władysława Szafera-mistrza, który czynem realizował dewizę swego życia oraz
projektanta założeń parkowych prof. Waleriana Kronenberga.

Dr hab. Adam Dobroński, prof. UwB oraz włodarze Ciechanowca, Drohiczyna i Supraśla przedstawili promocję albumu czterech miast Cztery Podlaskie Perły, po czym nastąpiło uroczyste
otwarcie wystawy Uroki Chorwacji.

Sesję Ochrona przyrody w 100-lecie Niepodległości Polski rozpoczęła prof. dr hab. Wanda Olech – Piasecka wykładem Kamienie milowe restytucji żubra w Polsce, następnie o Ochronie
dziedzictwa przyrodniczego województwa podlaskiego opowiedział dr inż. Lech Magrel. Ochrona przyrody, czy kształtowanie przestrzeni? - na to pytanie starał się odpowiedzieć dr hab.
inż. Piotr Banaszuk, a Jubileusz- XXX lat Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej na tle 100 lat ochrony dziedzictwa przyrodniczego województwa podlaskiego zaprezentowała dyrektor
Parku Joanna Kurzawa.

Kolejnym punktem spotkania była Sesja specjalna z okazji Jubileusz 10-lecia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku którą zapoczątkowała mgr inż. Beata Bezubik –
Regionalny Dyrektor wystąpieniem 10 lat minęło… O Współpracy w zakresie ochrony przyrody między Lasami Państwowymi i Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Białymstoku
opowiedział dr inż. Adam Kwiatkowski, a dr inż. Andrzej Kamocki zaprezentował referat pn. Czynna ochrona obszarów cennych przyrodniczo województwa podlaskiego.

Dyrektor Bezubik, w podziękowaniu za wieloletnią konstruktywną współpracę oraz szczególne zaangażowanie na rzecz ochrony unikalnych wartości przyrodniczych, krajobrazowych i
kulturowych województwa podlaskiego wręczyła wyróżnionym gościom pamiątkowe upominki.

Kolejna sesja pod tytułem Wzorce współpracy międzynarodowej w obszarze turystyki i dziedzictwa kulturowego rozpoczęła się wystąpieniem Konsula Honorowego Republiki Chorwacji -
Wojciecha Strzałkowskiego Chorwacja – europejski wzorzec turystyki. Pokazano też wielokulturowe dziedzictwo Suchowoli Polacy, Żydzi, Tatarzy w Centrum Europy, Perspektywy rozwoju
systemu obszarów chronionych regionu Perm (tłum.) czy Park Kulturowy Korycin – Milewszczyzna – jako przykład wykorzystania dziedzictwa kulturowego dla rozwoju obszarów wiejskich,
czy Dziedzictwo przyrody motorem rozwoju turystyki ornitologicznej w rejonie Dzukija i dolinie Biebrzy.

Podczas spotkania poruszano tematykę projektowania i finansowania rozwoju potencjału turystycznego, Wpływu funduszy europejskich na obszary przyrodniczo cenne w Polsce, czy
planowania rozwoju potencjału turystycznego na obszarach przyrodniczo cennych w Polsce, jak również Prawne i środowiskowe uwarunkowania rozwoju polskich uzdrowisk na przykładzie
Augustowa i Supraśla na Podlasiu i wiele innych.

Konferencja zakończyła się Galą Finałową Nagrody Kronenberga „Omne Trinum Perfectum” 2018

Organizatorami konferencji byli Zamiejscowy Wydział Leśny Politechniki Białostockiej w Hajnówce oraz Instytut Kronenberga.

Jubileusz 10-lecia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, Białowieża - od 13
września 2018
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